VERHANDLUNGSSCHRIFT

der Gemeinde GAADEN über die

ÖFFENTLICHE SITZUNG des GEMEINDERATES

am 6.9.2021 Beginn: 19.00 Uhr Ende: 19.09 Uhr im Gemeindeamt Gaaden Die Einladung erfolgte am: 1.9.2021 per E-Mail

Anwesende:

1. Vorsitzender: Bürgermeister Rainer SCHRAMM

2. Mitglieder des Gemeinderates:

1. GGR Mag. Elisabeth CHIBA

2. GGR Elisabeth HUBENY

3. GR Laura BRUNBAUER

4. GR Silvia MARKSZ

5. GR Lukas SCHÄFERS

6. GR Johann SIETWEIS

7. GR Gerhard ULLMANN

8. GR Thomas WEINBÖRMAIR

GR Marco ANSALDI

10. GR Gabriele KOPPENSTEINER

11. GR Michael RANKL

12. GR Catharina SCHLEGTENDAL

13. GR Claudia PAULI

14. GR Thomas SMUTNY BSc MSc

Entschuldigt: Vizebürgermeister Christian BRENN

GGR Christine KRAUS

GR Mag. iur. Gabriela JESACHER-HRABEC

GR Mag. Dr. Günter HRABEC

Schriftführer: AL Martina Chromy

Die Sitzung war öffentlich und beschlussfähig!

TAGESORDNUNG

- 1) Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Berichte
- 3) Nachbesetzung eines Mitgliedes des Gemeindevorstandes

PUNKT 1) Begrüßung, Eröffnung u. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Rainer Schramm eröffnet die Sitzung um 19.00 Uhr, begrüßt alle Teilnehmer und stellt die ordnungsgemäße Einladung und Kundmachung an der Amtstafel sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Bürgermeister Rainer Schramm teilt mit, dass der TOP 3 der heutigen Sitzung abgesetzt wird. Daher ergibt sich folgende neue

TAGESORDNUNG

- 1) Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Berichte

.

PUNKT 2) Berichte

-) <u>GR-Sitzungsprotokollunterfertigung:</u>

Gemäß § 53 Abs. 4 NÖ Gemeindeordnung wird hierfür aufgrund des Mandatsverzichtes von Univ. Prof. Dr. Franz Eckersberger seitens der WIR GAADNER GGR Christine Kraus namhaft gemacht.

-) Rücklegung Funktion Ausschuss Finanzen, Bau- und Raumordnung

GR Mag. Dr. Günter Hrabec hat mit Schreiben v. 26.8.2021, eingelangt am 27.8.2021, seine Funktion als Obmann des Ausschusses Finanzen, Bau- und Raumordnung zurückgelegt. Der Verzicht wurde ordnungsgemäß an der Amtstafel kundgemacht.

Die Ergänzungswahl findet in der nächsten Ausschusssitzung statt. Die Sitzung am 7.9.2021 ist nicht beschlussfähig und findet daher nicht statt.

-) Subventionen

Bürgermeister Rainer Schramm informiert, dass in der nächsten GR-Sitzung das Thema Subventionen behandelt wird.

Bürgermeister Rainer Schramm schließt die Sitzung um 19.09 Uhr.